
De : Dimensional - Jeanne Santos
<jeannes@dimensionalengenharia.com>

Assunto : QUESTIONAMENTOS CO 07/2023 - BÚZIOS
Para : licitação <licitacao@cidades.rj.gov.br>

Cc : Time Q&P Dimensional
<timeqp@dimensionalengenharia.com>, Dimensional - Marcos
Lariucci <mlariucci@dimensionalengenharia.com>, Dimensional
- Alan Ballerini <alanb@dimensionalengenharia.com>,
Dimensional - Alexandre Santos
<alexandres@dimensionalengenharia.com>, Dimensional -
Maicon Rocha <maiconr@dimensionalengenharia.com>,
Dimensional - Andre Rangel
<andrer@dimensionalengenharia.com>

Zimbra licitacao@cidades.rj.gov.br

QUESTIONAMENTOS CO 07/2023 - BÚZIOS

seg., 07 de ago. de 2023 - 16:47

 2 anexos



 
À
 Secretaria de Estado de Infraestrutura e Cidades - SEIC
Comissão Permanente de Licitação – CPL
 
REF.: CO 07/2023 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE OBRAS DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO, SINALIZAÇÃO VIÁRIA E
ILUMINAÇÃO, COM ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO, SITUADO NA RUA ALVARO
ELIDIO GONÇALVES E RUA DRACENA, POPULARMENTE CONHECIDA COMO “ESTRADA
DA FAZENDINHA”, NO MUNICÍPIO DE BÚZIOS-RJ
 

A DIMENSIONAL ENGENHARIA LTDA., estabelecida na Rua Sete de Setembro, Nº
98 - Sl. 605, Centro - Rio de Janeiro/RJ, inscrita no CNPJ sob o nº 00.299.904/0001-60,
vem pelo presente, imbuída no seu mais elevado espírito colaborativo e de parceria,
solicitar, tempestivamente, com base na legislação regente, esclarecimentos acerca dos
itens em anexo do instrumento editalício.

 
Preliminarmente, cumpre aduzir que o objetivo principal da DIMENSIONAL

ENGENHARIA LTDA para com este Pedido de Esclarecimentos é cooperar com o
aperfeiçoamento das regras editalícias que regem o presente certame, de modo que seja
plena e satisfatoriamente atendido o interesse público primário, não apenas durante a
fase licitatória, mas, também, na fase contratual, haja vista que estar-se-á mitigando
problemas futuros, passíveis de ocorrerem durante a contratação.
 
Desde já agradeço ficando no aguardo.
 
 
 
 
Jeanne Darc
Coordenadora de Qualificação & Propostas (Q&P)
(21) 3544-5853 / (21) 9 9874-0673
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